
2202 Martes 15 marzo 2005 BOE núm. 63

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 11 de 
diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 345.463,32.

5. Adjudicación.

a) Fecha:
b) Contratista: Desierto.
c) Nacionalidad:
d) Importe de adjudicación:

Madrid, 1 de marzo de 2005.–El Director General, 
Pere Navarro Olivella. 

 8.805/05. Anuncio de la Dirección General de Tráfi-
co por la que se hace pública la adjudicación de 
concurso abierto de servicio para la realización 
de la Campaña Divulgativa de la Seguridad Vial 
para el año 2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT06906.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Realización de la Campa-

ña Divulgativa de la Seguridad Vial para el año 2005.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
21-12-2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 16.478.310,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2-3-2005.
b) Contratista: Tragos Bonnange Wiesendanger 

Ajroldi de España, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 16.478.310,00.

Madrid, 2 de marzo de 2005.–El Director General, 
Pere Navarro Olivella. 

 8.959/05. Resolución de la Dirección General de la 
Policía por la que adjudica la Subasta para la 
adquisición de pienso compuesto para Unidades 
de Caballería (Años 2005-2006).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: División 

de Coordinación Económica y Técnica.
c) Número de expediente: 002/05/SC/01.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de pienso 

compuesto complementario con destino a las Unidades 
de Caballería con sede en Madrid, Sevilla y El Ejido 
(Almería).

c) Lote: Lote único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 3 de 4 de enero de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 140.119,80 euros. (Año 
2005: 54.095,40 €; Año 2006: 86.024,40 €).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de febrero de 2004.
b) Contratista: Rubio Sanidad y Alimentación Ani-

mal, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 140.119,80 euros.

Madrid, 2 de marzo de 2005.–El Director General de 
la Policía, Víctor García Hidalgo. 

 8.961/05. Resolución de la Dirección General de la 
Policía por la que adjudica la Subasta para la 
adquisición de papel offset y kraft.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: División 

de Coordinación Económica y Técnica.
c) Número de expediente: 006/05/SU/01.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de papel 

offset y kraft para la confección de impresos de uso gene-
ralizado en dependencias policiales.

c) Lote: Lote único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 3 de 4 de enero de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 150.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de febrero de 2004.
b) Contratista: Antalis Iberia, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 150.000 €.

Madrid, 2 de marzo de 2005.–El Director General de 
la Policía, Víctor García Hidalgo. 

 9.056/05. Resolución de la Dirección General de Trá-
fico de 2 de marzo de 2005 por la que se hace pú-
blica la adjudicación de la edición y distribución 
de la Revista Tráfico: 6 números durante 2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Administración.
c) Número de expediente: 0100DGT06708.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Edición y distribución de 

la Revista Tráfico: 6 números durante 2005.
c) Lote: Lote único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Convocado en el B.O.E. núme-
ro 255 de fecha 22 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.280.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de enero de 2005.
b) Contratista: Industria Gráfica Altair Quebecor, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.208.268,85 euros.

Madrid, 23 de febrero de 2005.–La Secretaria Gene-
ral, Enriqueta Zepeda Aguilar. 

 9.061/05. Resolución del Director del Centro Peni-
tenciario de Segovia por el que se anuncia con-
curso por procedimiento abierto para la adjudica-
ción del servicio de cafetería de funcionarios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centro Penitenciario de Segovia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción.
c) Número de expediente: 001/05/CF.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de Cafetería de 
Funcionarios del Centro Penitenciario Segovia.

c) Lugar de ejecución: Segovia.
d) Plazo de ejecución: Del 01/05/05 a 30/04/07.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 0 euros. Contrato sin gasto para la Administra-
ción. Se establece un canon. Ver apartado 1.4.1.

5. Garantía provisional. Ver cláusula 3.3 del Pliego 
de Cláusulas Administrativas Particulares.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro Penitenciario de Segovia.
b) Domicilio: C.N. 110, p.km 196.2, Camino de 

Torredondo.
c) Localidad y código postal: Segovia 40154.
d) Teléfono: 921414923.
e) Telefax: 921414925.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 14 horas del 11/04/05.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional: 
Ver cláusula 5.1 de las cláusulas administrativas particu-
lares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 14 horas del 11/04/05.
b) Documentación a presentar: las indicadas en el 

pliego de cláusulas administrativas particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Centro penitenciario de Segovia.
2. Domicilio: C.N. 110, p. km. 196.2, Camino de 

Torredondo.
3. Localidad y código postal: Segovia 40154.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): noventa días.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Centro penitenciario de Segovia.
b) Domicilio: C.N. 110, p. km 196.2, Camino de 

Torredondo.
c) Localidad: Segovia.
d) Fecha: 20/04/05.
e) Hora: 11 horas.



BOE núm. 63 Martes 15 marzo 2005 2203

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del Adju-
dicatario.

Segovia, 7 de marzo de 2005.–Sr. Director del centro 
Penitenciario de Segovia, D. José María García Martín. 

 9.080/05. Resolución de la División de Coordina-
ción Económica y Técnica de la Dirección Gene-
ral de la Policía, por el que se hace público el 
anuncio de adjudicación de la realización de 
pruebas analíticas a los aspirantes al ingreso en 
la Escala Básica del Cuerpo Nacional de Policía.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: División 

de Coordinación Económica y Técnica.
c) Número de expediente: OPS 2004/0022.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Realización de pruebas 

analíticas a los aspirantes al ingreso en la Escala Básica 
del Cuerpo Nacional de Policía.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. 264 de 2 de noviembre 
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta Pública.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 240.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de febrero de 2005.
b) Contratista: Megalab, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 213.600 euros.

Madrid, 11 de febrero de 2005.–El Director General 
de la Policía, Víctor García Hidalgo. 

 10.040/05. Resolución de la Subdirección General 
de Servicios Penitenciarios por la que se anuncia 
concurso por procedimiento abierto para la adju-
dicación del servicio de soporte y mantenimiento 
de licencias de uso del gestor base de datos Ingres II 
de la Dirección General de Instituciones Peniten-
ciarias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Instituciones 
Penitenciarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Servicios Penitenciarios.

c) Número de expediente: 05000800I.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución del servicio de 
soporte y mantenimiento de licencias de uso del gestor 
base de datos Ingres II de la Dirección General de Insti-
tuciones Penitenciarias.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Desde fecha de formalización hasta finalización 
jornadas, en el primer trimestre del 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 50.000,00.

5. Garantía provisional. Ver apartado 3.3 del Pliego 
de Cláusulas Administrativas Particulares.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Registro de la Dirección General de 
Instituciones Penitenciarias.

b) Domicilio: C/Alcalá, 38-40.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
d) Teléfono: 913354773.
e) Telefax: 913355028.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 31 de marzo de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Ver apartado 3.2 del Pliego de Cláusulas Ad-
ministrativas Particulares.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver cláusula 3 del Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Catorce horas del 
día 31 de marzo de 2005.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
pliego de cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro de la Dirección General de 
Instituciones Penitenciarias.

2. Domicilio: C/ Alcalá, 38-40.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 90 días.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Instituciones Peni-
tenciarias.

b) Domicilio: C/Alcalá, 38-40.
c) Localidad: Madrid 28014.
d) Fecha: 12 de abril de 2005.
e) Hora: diez horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.mir.es\
instpeni

Madrid, 10 de marzo de 2005.–El subdirector general 
de servicios penitenciarios, Javier Ramos Barba. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 8.838/05. Resolución de la Secretaría de Estado de 

Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Autovía A-2, 
Autovía del Nordeste. Tramo: Conexión entre la 
calle de Alcalá y la Avenida de Logroño y vías
de servicio entre los puntos kilométricos 5,300 
y 10,200».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 45-M-1090; 54.2/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Autovía A-2, Autovía 

del Nordeste. Tramo: Conexión entre la calle de Alcalá y 
la Avenida de Logroño y vías de servicio entre los puntos 
kilométricos 5,300 y 10,200».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 63 de 13 de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 13.998.613,42 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Fernández Constructor, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 12.793.735,00 €.

Madrid, 31 de enero de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04),  el Secre-
tario General de la Dirección General de Carreteras,  Al-
fredo González González. 

 8.848/05. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación, Dirección Ge-
neral de Ferrocarriles, por la que se anuncia la 
adjudicación del Contrato de consultoría y asis-
tencia 5/2004 para la realización de trabajos 
de campo y ensayos de laboratorio para estu-
dios geotécnicos de Infraestructura Ferroviaria. 
(200430700). Clave: T ENC VR 42.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de 
Estado de Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200430700.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contrato de consultoría y 

asistencia 5/2004 para la realización de trabajos de cam-
po y ensayos de laboratorio para estudios geotécnicos de 
Infraestructura Ferroviaria.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 292, de 4 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.202.891,60.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de marzo de 2005.
b) Contratista: Vorsevi, Sociedad Anónima; Entecsa; 

Codexa e Insersa en UTE.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.049.020,35 euros.

Madrid, 3 de marzo de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004, «Boletín Oficial del Estado» 
de 30 de abril de 2004), la Secretaria de las Infraestructuras 
Ferroviarias, María Isabel Dorrego Iglesias. 

 10.047/05. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación, Dirección General 
de Carreteras, por la que se anuncia la licitación de 
contratos de Consultoría y Asistencia para control y 
vigilancia de varias obras, referencias: 30.230/04-2; 
30.169/04-2 y 30.3/05-2, por el procedimiento abierto 
y forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación, Dirección General de 
Carreteras.


